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https://www.100test.com/kao_ti2020/217/2021_2022_2002_E5_B9_

B4_E6_8A_A5_c27_217918.htm 说明：本试卷所有题目均使用

“答题卡”答题，采用计算机自动阅读答题卡判分。请按要

求在“答题卡”上填涂答案。 （满分： 200分，时限： 180分

钟） 一、单项选择题 请在下列各题的答案选项中，选出最合

适的一个答案，在答题卡上将该题相对应答案的英文字母标

号框涂 满。（每题1分，共25分） 1、关于加工贸易进出口货

物的税收征管措施，下列哪一项符合现行规定： A、进料加

工非对口合同备案数额内的进口料件，置于保税工厂加工，

全额保税 B、外商投资企业为履行出口合同而进口的料件，

定额保税 C、进料加工合同备案数额内的进口料件，如在出

口合同中订明由外商提供部分料件条款，先征后退 D、因开

展加工装配业务所需，由外商作价提供进口的加工设备，暂

予免税 2、《中华人民共和国刑法》规定10个走私罪名，其中

走私普通货物、物品的，以走私货物、物品所偷逃应缴税款

大小划分罪与非罪。请指出下列哪种情况构成犯罪： A、走

私货物、物品偷逃应缴税款达1万元人民币 B、走私货物、物

品偷逃应缴税款达2万元人民币 C、走私货物、物品偷逃应缴

税款达3万元人民币 D、走私货物、物品偷逃应缴税款达5万

元人民币 3、按照海关现行规定，报关企业除必须具有固定

的服务场所、提供服务的必要设备和拥有一定数量的报 关从

业人员外，还必须具有一定数额的注册资金，其注册资金应

不低于人民币： A、20万元 B、50万元 C、150万元 D、200万

元 4、关于无代价抵偿货物的税、证管理规定中，下列表述



中错误的是： A、如属国家限制进口商品，与原货品名、数

量、价值、贸易方式一样，无论原货是否退还境外，均 可免

予另办许可证件 B、对外商同意因残损而削价并补偿进口的

同品名、同规格货物，如价格未超过削价金额的，可免税 C

、对于车辆、家电的无代价抵偿货物，进口时可免税，但其

留在国内的原货应视其残损程度估价纳税 D、抵偿货物进口

申报时，除进口货物报关单外，应随附原进口货物报关单、

税款缴纳证、商检证书或索赔协议书 5、请指出下列哪一项

货物或物品不适用暂准进出口通关制度： A、进口待转口输

出的转口贸易货物 B、在展览会中展示或示范用的进口货物

、物品 C、承装一般进口货物进境的外国集装箱 D、来华进

行文艺演出而暂时运进的器材、道具、服装等 6、在确定进

口货物的完税价格时，下列哪一项费用或价值不应计入： A

、买方负担的除购货佣金以外的佣金和经纪费 B、作为销售

条件，由买方直接或间接支付的特许权使用费 C、厂房、机

械等货物进口后的基建、安装等费用 D、卖方直接或间接从

买方转售、处置或使用中获得的收益 7、保证金台账制度的

实施与加工贸易项目（商品）的类别及加工贸易企业的类别

有密切的联系，按照现 行规定，下列哪一项情况应采用保证

金台账空转方式运作： A、金额在10000美元及以下的加工贸

易合同，由A类企业或B类企业经营 B、按加工贸易企业分类

标准已被评定为A类的企业，加工限制类商品 C、按加工贸易

企业分类标准已被评定为C类的企业，加工允许类商品 D、从

事飞机、船舶等特殊行业加工贸易的企业经营的加工贸易项

目 8、某公司进口一批货物，价格为FOB旧金山US$10000。已

知运费为100美元，保险费率为3‰,进口关税税率为10%，增



值税税率为17%，海关填发税款缴纳证当日人民币对美元的

买卖中间价为100美元＝820元人民币。该批货物的关税税额

及增值税税额是： A、关税税额8232.9元，增值税税

额15395.54元 B、关税税额8306.8元，增值税税额15533.75元 C

、关税税额8306.9元，增值税税额15533.92元 D、关税税

额8306.9元，增值税税额14121.73元 9、某日本游客在我国境

内旅游期间，购买了一幅已故近代画家的山水画，经鉴定该

画属于文物出口管理 范围之内，该日本游客若携带该作品出

境应选择下列哪一口岸出境： A、深圳 B、青岛 C、广州 D、

南京 10、当进口货物的完税价格不能按照成交价格确定时，

海关应当依次使用相应的方法估定完税价格，依次使用的正

确顺序是： A、相同货物成交价格方法⋯⋯类似货物成交价

格方法⋯⋯倒扣价格方法⋯⋯计算价格方法⋯⋯合理方法 B

、类似货物成交价格方法⋯⋯相同货物成交价格方法⋯⋯倒

扣价格方法⋯⋯计算价格方法⋯⋯合理方法 C、相同货物成

交价格方法⋯⋯类似货物成交价格方法⋯⋯合理方法⋯⋯倒

扣价格方法⋯⋯计算价格方法 D、倒扣价格方法⋯⋯计算价

格方法⋯⋯相同货物成交价格方法⋯⋯类似货物成交价格方

法⋯⋯合理方法 11、根据我国现行规定，进口汽车整车只能

在特定口岸办理报关，请指出下列不可以办理汽车整车进口

手续的口岸： A、天津 B、黄埔 C、满州里 D、青岛 12、按照

《2000年国际贸易术语解释通则》的规定，若以CFR条件成

交，买卖双方风险划分的界限是： A、以货物交给承运人为

界 B、以货物交给第一承运人为界 C、以货物在装运港越过

船舷为界 D、以货物在目的港越过船舷为界 13、我国是《万

国邮政公约》的签约国之一，根据这一公约的规定，进出境



邮递物品的“报税单”和“绿色标签”应随同物品通过哪个

企业或当事人呈递给海关： A、专业报关企业 B、代理报关

企业 C、邮政企业 D、收、发货人 14、按照《跟单停用证统

一惯例》(UCP500)的规定，下列表述正确的是： A、未规定

可否撤销和可否转让的信用证，即为不可撤销但可转让的信

用证 B、未规定可否撤销和可否转让的信用证，即为可撤销

但不可转让的信用证 C、未规定可否撤销和可否转让的信用

证，即为可撤销、可转让的信用证 D、未规定可否撤销和可

否转让的信用证，即为不可撤销、不可转让的信用证 15、对

进口误卸、溢卸、放弃及超期未报货物，海关均可依法变卖

处理，但前提条件各不一样，下列表述中错误的是： A、误

卸、溢卸货物经海关审定确定，当事人又未在规定的期限内

向海关申报办理进口或退运手续的，由海关变卖处理 B、因

可能对环境造成污染，收货人申明放弃的货物由海关变卖处

理 C、进口货物自运输工具申报进境之日起超过三个月未向

海关申报，即为超期未报货物，由海关变卖处理 D、保税货

物超过规定的期限三个月未向海关申请办理复运出境或其他

海关手续的，由海关变卖处理 16、某公司出口一批商品，原

报价CFRC3%曼谷每公吨6600美元，外商要求改报CFRC5%曼

谷，在FOB净收入不减少的条件下，该公司报价应为： A、

每公吨6722.1美元 B、每公吨6738.9美元 C、每公吨6732美元 D

、每公吨6745美元 17、在海运提单的收货人栏内有“order”

字样的提单称之为： A、记名提单 B、不记名提单 C、指示提

单 D、直运提单 18、按照中国人民保险公司海洋货物运输保

险条款的规定，在三种基本险别中，就保险公司承担的风险

责任范围从大至小排列，下列排列 顺序中正确的是： A、平



安险⋯⋯一切险⋯⋯水渍险 B、水渍险⋯⋯一切险⋯⋯平安

险 C、一切险⋯⋯水渍险⋯⋯平安险 D、一切险⋯⋯平安险

⋯⋯水渍险 19、关于中华人民共和国货物原产地证明书，下

列表述错误的是： A、货物确系中华人民共和国原产地的证

明文件 B、进口国海关据此对该进口商品适用何种税率的依

据 C、出口报关的必备证件 D、各地商检局和贸促会均可签

发此证 20、托收是出口人委托并通过银行收取货款的一种支

付方式，在托收方式下，使用的汇票是__，属于__. A、商业

汇票，商业信用 B、银行汇票，银行信用 C、商业汇票，银

行信用 D、银行汇票，商业信用 21、武汉某中外合资企业专

营玻璃加工生产，该公司于2000年6月与香港某公司签约购买

平板玻璃深加工设备一套，该设备属于《外商投资产业指导

目录》中的鼓励类进口项目。设备于2001年2月1日(星期四)由

华阳运输公司的“HUADONG VOY.302”轮载运进口，该合

资企业委托上海某报关行于2001年2月2日向上海海关办理转

关申请手续，后由“长江号”轮船于2001后2月5日运抵武汉,

并于2001年2月20日向武汉海关办理进口报关手续，货物经海

关查验后放行。这种情况该企业应： A、在设备抵达上海后

，由企业持《外商投资企业征免税手册》和免税申请表向上

海海关申请办理《进口货物征免税证明》 B、在设备抵达上

海前，由企业持《外商投资企业征免税手册》和免税申请表

向上海海关申请办理《进口货物征免税证明》 C、在设备抵

达武汉后，由企业持《外商投资企业征免税手册》和免税申

请表向武汉海关申请办理《进口货物征免税证明》 D、在设

备抵达上海前，由企业持《外商投资企业征免税手册》和免

税申请表向武汉海关申请办理《进口货物征免税证明》 22



、21题实例中，在向海关递交的《进口货物报关单》“运输

工具名称”一栏的正确填报应为： A、HUA DONG/302 B、@

16位转关申报单预录入号 C、HUA DONG/ @/302 D、长江号

23、21题实例中，假如该企业由于经营不善等原因申请破产

，经清算后，其进口的这套平板玻璃深加工设备可按下列哪

一种方法处理： A、因设备属于一般贸易进口，破产时可直

接抵押 B、企业可将设备直接变卖偿还债务 C、该设备由合

资中方留用，并按照规定补交税款 D、该设备由合资中方留

用，不需补交税款 24、21题实例中的转关手续属于： A、提

前报关转关 B、直转转关 C、中转转关 D、直通转关 25、21

题实例中，该企业应该缴纳多少天的滞报金： A、在法定申

报时限内不存在滞报问题 B、应向海关缴纳1天的滞报金 C、

应向海关缴纳2天的滞报金 D、应向海关缴纳3天的滞报金 二

、多项选择题下列各题的选项中，有两个或两个以上是最合

适的答案，清将其选出。在答题卡上将该题相对应答案选项

的英文字母标号框涂满。（每题2分，共40分。不选、错选、

漏选、多选均不得分） 1、汕头某企业拟销往西亚一批不锈

钢餐刀和其他不锈钢制品，计划经陆路从香港装船出运。该

批货物采用出口直转的方式，已向汕头海关办理了相关转关

手续，在深圳口岸申报出境时，报关员应该向深圳海关出具

下列哪些单证资料： A、汕头海关签发的出口货物报关单 B

、出境汽车载货清单 C、出口货物中转通知书 D、汽车载货

登记簿 2、特定减免税通关制度具有显著的管理特征，主要

体现在以下哪几个方面： A、脱离特定使用范围，应按实际

去向办理相应的报关和纳税手续 B、在特定条件和规定范围

内使用可减免进口税费 C、原则上免予交验进出口许可证件



D、货物进口验放后仍需受海关监管 3、根据进出境旅客行李

物品“双通道制”的通关规定，下列表述中正确的通道选择

是： A、旅客携带按规定应征税物品进境应选择“申报”通

道 B、不明海关规定或不知如何选择通道的旅客可选择“无

申报”通道 C、旅客携带须登记复带出(进)境物品，可选择

“无申报”通道 D、旅客携带物品超出规定免税限量的，应

选择“申报”通道 4、关于进口税率的适用，下列表述正确

的是： A、对在进口配额范围之内进口的货物可适用较最惠

国税率低的配额税率，对超出进口配额范围的进口货物要按

税则规定的非配额税率征收进口关税 B、对于应按普通税率

征税的进口货物，经国务院关税税则委员会特别批准，可以

按照最惠国税率征税 C、按国家优惠政策进口暂定最惠国税

率商品时，可按优惠政策计算确定的税率与暂定最惠国税率

两者取低计征关税，但不得在暂定最惠国税率基础上再进行

减免 D、对于原产地是香港、澳门、台湾的进口货物和我国

大陆生产的货物复进口的，海关按最惠国税率征收关税 5、

按现行海关规定，下列哪些货物可允许存入保税仓库： A、

由境内有经营权的外贸企业购买进口的进料加工业务备用料

件 B、供应国际航行船舶的燃料和零配件 C、以寄售方式进

口，用于进口机电产品维修业务的维修零配件 D、转口港澳

的烟酒 6、关于特殊贸易方式进口货物的完税价格审定原则

，下列表述中正确的是： A、内销的进料加工进口料件或其

制成品，以料件申报内销时的价格估定 B、加工贸易加工过

程中产生的边角余料，以申报内销时的价格估定 C、减税或

免税的进口货物需予补税时，应当以海关审定的该货物原进

口时的价格，扣除折旧部分价值作为完税 D、以租金方式对



外租赁的进口货物，在租赁期间，以海关审定的租金作为完

税价格 7、构成一项发盘必须具备的条件包括： A、清楚的表

明发盘人愿意按照所提条件订立合同，但可以附加保留条件

B、必须向一个或一个以上特定的人发出 C、发盘的内容即主

要交易条件必须明确和完整 D、发盘必须送达受盘人 8、进出

口货物申报后确有正当理由的，经海关同意可修改或撤销申

报。下列表述中属于正当理由是： A、由于计算机技术方面

的原因而导致的电子数据错误 B、海关在办理出口货物的放

行手续后，由于装运、配载原因造成原申报货物部分或全部

退关的 C、因海关审价、归类认定后需对申报数据进行修改

的 D、发送单位或申报单位有关人员在操作或书写上的失误

，造成非涉及国家贸易管制政策、税收及海关统计指标内容

错误的 9、某服装加工厂与外商签订了一份加工服装出口合

同，该厂报关员到海关办理该批合同的备案手续时，应向海

关提交下列哪些单证资料： A、加工贸易合同批准证 B、加

工生产企业加工生产能力状况 C、加工贸易登记手册 D、加

工贸易合同 10、根据《2000年国际贸易术语解释通则》的规

定，C组贸易术语的特点是： A、卖方要确保按时完成装运并

保证按时到货 B、均属于装运合同 C、由卖方订立运输合同

，并承担相关费用 D、费用与风险界限划分点分离 11、根据

《中华人民共和国海关法》的规定，下列哪些情形可适用海

关事务担保： A、应征税货物，收货人请求缓缴税款的 B、

进口保税货物 C、海关归类、估价不明确，且不能提供许可

证件，因此未能办妥有关进出口手续，收、发货人要求先放

行货物的 D、有违法嫌疑，但依法不予以没收的进口货物 12

、班轮基本运费的计算标准包括： A、按货物的毛重或重量



吨计收 B、按货物的体积或尺码吨计收 C、在所列几种计收

运费办法中，选择收费高者作为计收标准 D、由货主与船公

司临时议定计收 13、航空运单是由承运航空公司签发的货运

单据，关于航空运单，下列表述中正确的是： A、是货物的

收据 B、是托运人与承运人之间的运输契约证明 C、必须填

写收货人的全称和地址，但不得做成指示性抬头 D、是物权

凭证 14、进口货物的收货人在申报前向海关申请提取货物样

品，应具备下列哪几个条件： A、货物进境没有走私违法嫌

疑 B、通过外关无法确定货物的归类情况 C、拟以保税方式

向海关申报 D、收货人为A类企业 15、向海关申请异地报关

备案应提交以下哪些文件： A、自理报关备案登记表 B、企

业情况登记表 C、企业印章、报关专用章、开户银行及账号

D、自理报关单位注册登记证明书 16、报关员代表所属企业

向海关办理报关业务时，应遵循下列哪些规则： A、熟悉所

申报货物的基本情况，提供进出口报关单向海关办理报关手

续 B、负责在规定的时间内办理缴纳所申报进出口货物的各

项税费的手续、海关罚款手续和销案手续 C、可以接受社会

各类企业、单位委托办理报关手续 D、配合海关对走私违规

案件的调查 17、海关对尚未构成走私罪的违法当事人可给予

下列哪几种行政处罚： A、没收走私货物、物品及违法所得

B、扣留当事人24小时，在特殊情况下可以延长至48小时 C、

对有走私行为和违反海关监管规定行为的当事人处以罚款 D

、对有违法情事的报关员、报关单位处以警告以及暂停或取

消报关资格 18、对进出口商品进行归类的依据包括： A、协

调制度归类总归则、类注、章注、子目注释、目录条文 B、

海关总署下发的关于商品归类的有关规定 C、协调制度注释



D、本国子目注释 19、《中华人民共和国货物进出口管理条

例》根据管理的不同需要，把进出口货物分为： A、禁止进

出口货物 B、限制进出口货物 C、鼓励进出口货物 D、自由进

出口货物 20、按照《货物进口指定经营管理办法》，国家对

少数重要商品实行进口指定经营，即必须由外经贸部指定的

企业进行经营。但是，以特定贸易方式经营商品时不受限制

。下列哪些贸易方式的进口商品不受指定经营资格限制： A

、加工贸易方式进口的 B、易货贸易方式进口的 C、外国政

府贷款、世界银行及亚洲开发银行贷款项目进口的 D、外商

投资企业作为投资进口的 三、判断题 请对下列各题作出判断

，在答题卡上将该题相对应答案的选项框涂满。（“√”表

示正确，“ ×”表示不正 确。答对一题得一分；答错一题扣

一分：不答不得分。也不扣分）1、我国目前对尿素、磷酸二

铵等化肥产品实行进口关税配额，其中对于尿素而言，非国

营贸易进口关税配额总量为13万吨，即对于这种产品进口总

理超过13万吨，便不再允许进口。2、对于经电缆、管道等方

式输送进出口的货物，如水，原油、电力、天然气等，应该

由经营人按主管海关的要求，定期向海关申报。3、某企业向

当地海关申报进口一批烤面包机，货物已运抵海关监管区内

的仓库，海关根据情报，在没有通知该公司的情况下，由仓

库人员陪同对这批货物进行了查验，发现该批货物是高档音

响器材。该企业以海关查验时报关员不在场为由，拒绝承认

查验结果。因此，当地海关不得以此对其进行处罚。4、四川

成都一家企业对外出口一批自行车，经转关至广州黄埔口岸

装船出境，该笔业务对外收汇53万美元，根据我国现行的外

汇管理规定，该企业应该向成都市外汇管理局申领“出口收



汇核销单”，并按规定办理相应的出口收汇核销手续。5、包

销与独家代理的根本区别在于：前者是买卖关系，后者是委

托代理关系。6、保税和暂准进口货物，在其加工、储存、使

用期间需转运至另一设关地点，海关的监管责任将随之延伸

（或转移）并需办理转关手续。7、在交易磋商中，接受是买

方或卖方同意对方在发盘中提出的各项交易条件并愿意按照

这些条件达成交易、订立合同的一种明确意思表达。8、所谓

“仓至仓条款”就是指船公司负责将货物从装运地发货人的

仓库运送到目的地收货人仓库的运输条款。9、省、自治区、

直辖市人民代表大会和人民政府制定的地方法规、地方规章

也是海关的执法依据。10、运输包装上的标志就是运输标志

，也就是通常所说的唛头。11、根据现行的规定，实行指定

公司经营的货物不允许非指定公司从事进出口。12、邮袋进

出境时，应由邮政企业以向海关递交由邮政企业制发的载明

邮袋情况的“路单”的方式申报。13、多式联运承运人的责

任是从接受货物起至交付货物止。14、在国际货物买卖中，

由于一方违反合同而给另一方造成的损失，违约方应负责给

予损害赔偿，这种损害赔偿的金额最多不能超过违约方在订

立合同时所能预见到的损失金额。15、所谓“异地加工贸易

”是指加工贸易企业将保税料件加工的产品结转至另一直属

海关关区内的加工贸易企业深加工后复出口的经营活动。16

、在海关查验进出口货物时，报关员应按时到场，负责搬移

货物，开拆和重封货物的包装。17、办理进出口货物的海关

申报手续，报关人可自行选择采用纸质报关单或电子数据报

关单的形式。两种形式均属法定申报，具有同等法律效力

。18、直运提单上不得出现“在某地转船”的字样。19



、ATA单证册既是国际通用的暂准进口报关单证，又是具有

国际效力的担保书，在我国，目前仅适用 在展览会、交易会

、会议及类似活动中供陈列或使用的货物。20、装载进口货

物的船舶经停上海后在南京港将进口货物卸下，该批进口货

物的完税价格中运费应计算至南京港。21、在支付方式中，

信用证方式对卖方来说比较可靠，付款交单(D/P)与承兑交

单(D/A)都有不同程度的风险，但承兑交单最易为买方所接受

，有利于达成交易。所以，在进出口业务中，应扩大对承兑

交单的应用。22、所谓实质性加工是指产品经加工后，在《

海关进出口税则》中4位数一级的税则归类已经改变，或者加

工增值部分占新产品总值的比例已达到30%及其以上。23、根

据目前海关的规定，申请成立专业报关企业应由各直属海关

批准后，报海关总署备案。24、进出口货物完税后，由于海

关方面的原因造成的少征或者漏征税款，海关可以自缴纳税

款或者货物进口之日起三年内，向收发货人或者他们的代理

人补征。25、海关对企业实施分类管理，其目的是便利企业

合法进出口，促进企业的守法自律。四、实用报关基础英语

选择题 请在下列各题的答案选项中，选出最合适的一个答案

，在答题卡上将该题相对应答案的英文字母标号框涂满。（

每题1分，共10分） 1、Consignee is the person _______. A. who

receives the goods B. who sells the goods C. who is in the charge of

the transportation of the goods D. none of the above 2、The goods

for export are ______ good quality. A. in B. on C. of D. by 3、The

goods which are carried into and out of the territory by the same

vessel or aircraft are defined as _____. A. transit goods B.

transshipment goods C. through goods D. import and export goods



4、The declaration of import goods shall be made to the Customs

by the importer within ___days from the date of the declaration of

the arrival of the means of transport . A. seven days B. fourteen days

C. fifteen days D. thirty days 5、The ______ contract is a contract

between a party who agrees to accept the risk and a party seeking

protection from the risk. A. payment B. production C. shipment D.

insurance 6、In international trade, the term FOB means ______. A.

free on board B. freight contract C. freight and cost D. free carrier 7

、Our offer remains open _______ 3 days. A. at B. for C. in D. on 8

、Regulations of Customs duties on Imports and Exports of the

Peoples Republic of China is one of the ______basis of the collection

of the Customs duty. A. legal B. finacial C. managerial D. none of the

above 9、Singapore dollar is the currency of _____. A. Japan B.

Thailand C. Singapore D. Korea 10、B/L is the abbreviation for

_________. A. letter of credit B. buying contract C. commercial

invoice D. bill of lading 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com 


